

Annebergs Limtræ A/S
Lundtangvej 16B, 6830 Nr. Nebel

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 19 37 15 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2024.

Bent Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Annebergs Limtræ A/S Lundtangvej 16B 6830 Nr. Nebel Telefon: 75282133 Hjemmeside: www.annebergs-limtrae.dk CVR-nr.: 19 37 15 30 Stiftet: 1. maj 1996 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Clausen, Formand Bent Hansen Christian Anneberg
Direktion	Christian Anneberg, Adm. direktør Frits Anneberg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Flemming Jensen
Modervirksomhed	Taasinge Elementer A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er produktion og salg af limtræsbjælker til byggeindustrien.

Endvidere produceres skræddersyede naturhytter, natursuiter, grillhytter, broer, havepavillioner og udendørs møbler m.v. i limtræ.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for 2023 udgør 15.372 t.kr. mod 3.608 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.939 t.kr. mod 56 t.kr. sidste år.

Annebergs Limtræ A/S oplevede i 2023 en stigning i aktiviteten.

Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende.

Taasinge Elementer A/S erhvervede 100% af aktierne i Annebergs Limtræ A/S den 14. september 2022. Regnskabsåret blev i den forbindelse omlagt til kalenderårsregnskab i lighed med de øvrige selskaber i koncernen. Sammenligningstallene for 2022 omfatter således en periode på 6 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>1/7 - 31/12 2022</u>
Bruttofortjeneste	15.372.158	3.608.178
1 Personaleomkostninger	-8.629.122	-3.213.092
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-542.395	-274.234
Driftsresultat	6.200.641	120.852
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.015	0
Andre finansielle indtægter	78.042	16.152
2 Øvrige finansielle omkostninger	-40.376	-64.843
Resultat før skat	6.336.322	72.161
Skat af årets resultat	-1.397.290	-16.122
Årets resultat	4.939.032	56.039
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	0
Overføres til overført resultat	439.032	56.039
Disponeret i alt	4.939.032	56.039

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	219.637	240.721
4	Produktionsanlæg og maskiner	585.366	625.479
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.347.784	1.700.913
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.152.787</u>	<u>2.567.113</u>
6	Deposita	487.500	487.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>487.500</u>	<u>487.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.640.287</u>	<u>3.054.613</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.556.654	2.157.996
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.239.887	4.884.335
	Varebeholdninger i alt	<u>5.796.541</u>	<u>7.042.331</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	946.600	1.465.481
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.884.688	154.500
	Udskudte skatteaktiver	0	99.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.449
	Andre tilgodehavender	179.655	0
	Periodeafgrænsningsposter	263.320	362.258
	Tilgodehavender i alt	<u>4.274.263</u>	<u>2.084.688</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.175	4.803
	Værdipapirer i alt	<u>7.175</u>	<u>4.803</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.786.734</u>	<u>3.160.772</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.864.713</u>	<u>12.292.594</u>
	Aktiver i alt	<u>18.505.000</u>	<u>15.347.207</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	750.000	750.000
8	Overført resultat	11.785.934	11.346.897
	Egenkapital i alt	<u>12.535.934</u>	<u>12.096.897</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	194.000	0
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	100.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>294.000</u>	<u>100.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	586.399	814.381
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>586.399</u>	<u>814.381</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	227.983	222.163
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	256.800	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.512.891	322.873
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	814.743	23.122
	Anden gæld	2.276.250	1.767.771
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.088.667</u>	<u>2.335.929</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.675.066</u>	<u>3.150.310</u>
	Passiver i alt	<u>18.505.000</u>	<u>15.347.207</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Noter

	1/1 - 31/12 2023	1/7 - 31/12 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.051.526	2.436.597
Pensioner	1.514.260	748.813
Andre omkostninger til social sikring	63.336	27.682
	<u>8.629.122</u>	<u>3.213.092</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	40.376	64.843
	<u>40.376</u>	<u>64.843</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	591.570	591.570
Kostpris ultimo	<u>591.570</u>	<u>591.570</u>
Af- og nedskrivninger primo	-350.849	-340.304
Årets af-/nedskrivninger	-21.084	-10.545
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-371.933</u>	<u>-350.849</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>219.637</u>	<u>240.721</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	4.841.961	4.798.979
Tilgang i årets løb	128.069	182.982
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-140.000</u>
Kostpris ultimo	<u>4.970.030</u>	<u>4.841.961</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.216.482	-4.269.353
Årets af-/nedskrivninger	-168.182	-87.129
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>140.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.384.664</u>	<u>-4.216.482</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>585.366</u>	<u>625.479</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.861.317	6.693.371
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-832.054</u>
Kostpris ultimo	<u>5.861.317</u>	<u>5.861.317</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.160.404	-4.250.586
Årets af-/nedskrivninger	-353.129	-176.560
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>266.742</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.513.533</u>	<u>-4.160.404</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.347.784</u>	<u>1.700.913</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>765.559</u>	<u>1.002.953</u>
6. Deposita		
Tilgang i årets løb	<u>487.500</u>	<u>487.500</u>
Kostpris ultimo	<u>487.500</u>	<u>487.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>487.500</u>	<u>487.500</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000		
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	11.346.902	11.290.858		
Årets overførte overskud eller tab	439.032	56.039		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	0		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnska	-4.500.000	0		
	<u>11.785.934</u>	<u>11.346.897</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	0	4.000.000		
Udbetalt udbytte	0	-4.000.000		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2023</u>	
Leasingforpligtelser	814.382	227.983	586.399	0
	<u>814.382</u>	<u>227.983</u>	<u>586.399</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet deponeret skadesløsbrev, stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger				5.797
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				947
Produktionsanlæg og maskiner				328
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				4
Goodwill				0

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 766 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 814 t.kr.

Indeholdt i likvide beholdninger er sikringskonto på 50 t.kr. til sikkerhed for forpligtelser ved overkørselsanlæg. Til sikkerhed for forpligtelser overfor leasingselskab samt udført arbejde er der stillet garantier for 46 tkr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Den årlige husleje vedrørende selskabets lokaler udgør 2.028 tkr. for 2024. Lejekontrakten er uopsigelig i 7 år med udløb i september 2029.

Selskabet har indgået lejeaftaler af telefoni og kontorinventar med en årlig udgift på ca. 36 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skyldig skat til Nordic Waterproofing Holding DK ApS, CVR-nr. 33 57 72 65, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nordic Water Proofing Holding AB.
